ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

10.02.2021           № 225

Об организации XVII городского фестиваля
детских театральных коллективов «Преобразование».

В рамках реализации «Календаря массовых мероприятий для муниципальных образовательных учреждений на 2020-2021 учебный год», с целью популяризации театрального творчества среди детей и подростков и активизации деятельности театральных коллективов учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение XVII городского фестиваля детских театральных коллективов «Преобразование» 18 - 26 марта 2021 года на базе МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
2. Утвердить Положение о проведении XVII городского фестиваля детских театральных коллективов «Преобразование» (приложение).
3. Создать для организации и проведения XVII городского фестиваля детских театральных коллективов «Преобразование» оргкомитет в следующем составе:
Галстукова Наталия Ярославовна, заместитель директора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Седова Наталья Геннадьевна, заместитель директора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Громова Светлана Владимировна, педагог-организатор МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения»;
Коновалова Людмила Леонидовна, социальный педагог МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
4. Привлечь специалистов для работы в жюри XVII городского фестиваля детских театральных коллективов «Преобразование».
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников XVII городского фестиваля детских театральных коллективов «Преобразование» на Егошину С.В., директора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
6. Возложить обязанности организатора XVII городского фестиваля детских театральных коллективов «Преобразование» на Громову Светлану Владимировну, педагога-организатора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».

7. Возложить контроль за исполнением приказа на Светлану Валериевну Клейнер, начальника отдела общего и дополнительного образования управления.
[image: ]

Начальник управления                                                                           М. Г. Барабанова

[bookmark: _GoBack]

Приложение к приказу
управления образования
от 10.02.2021  № 225

Положение
 о проведении XVII городского фестиваля детских театральных коллективов
«Преобразование».
Тема: «Через призму театра»

«Театр не отображающее зеркало,
а – увеличивающее стекло»
Владимир Маяковский
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
Настоящее положение определяет общие условия и порядок проведения городского фестиваля детских театральных коллективов.   Данное мероприятие дает возможность театральным коллективам ежегодно представлять свое творчество на городском уровне.
Тема фестиваля позволяет раскрыть различные человеческие ценности, способствующие определению жизненных приоритетов подрастающего поколения. При выборе художественного материала для постановки могут быть использованы литературные произведения детских писателей, авторские и народные сказки, классические произведения и др.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
2.1 Активизировать деятельность детских и подростковых театральных коллективов.
2.2 Способствовать популяризации театрального творчества среди детей и подростков.
2.3 Способствовать воспитанию художественно – эстетического вкуса.
2.4 Развивать интерес к театру и театральному творчеству.
3. ОРГАНИЗАТОРЫ.
3.1 Управление образования мэрии г. Череповца, муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества и методического обеспечения».
3.2    Ответственный за проведение фестиваля: Громова Светлана Владимировна, педагог –организатор МАОУ ДО «ЦДТ и МО», тел. 30-19-20
3.3 Состав городского жюри: режиссеры-педагоги, психологи, артисты, представители творческой интеллигенции, специалисты управления образования, общественных организаций города Череповца.
4. УЧАСТНИКИ.
4.1 К участию в фестивале приглашаются детские театральные коллективы учреждений культуры и образования города Череповца и Череповецкого района.
4.2 Возраст участников от 5 до 18 лет.
5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.
5.1 Показы творческих работ 18, 19 марта 2021 г., закрытие фестиваля 26 марта 2021 г.
5.2 МАОУ ДО «ЦДТ и МО», ул. Архангельская 100-б, тел. 30-19-20, адрес электронной почты: odmrcentrdt@mail.ru

6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ.
0. В связи с нестабильной эпидемиологической обстановкой, на основании требований Роспотребнадзора об организации работы образовательных организаций в условиях нераспространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в порядок проведения фестиваля вносятся новые условия.
6.2. Фестиваль будет проходить в очно-заочной форме:
6.1.2. Очное участие:
 - несмешанные коллективы от одного класса  школы;
- несмешанные коллективы учреждения дополнительного образования не более 15 человек;
-  смешанные коллективы не более 10 участников
6.1.3. Заочное участие (дистанционный формат) – предоставляется видеозапись работы.
6.2 Коллективы допускаются к участию в фестивале на основании заявки (см. Приложение №1), которую необходимо предоставить до 22 февраля 2021 г.;
6.3 К участию допускаются коллективы, заполнившие согласие на обработку персональных данных от каждого участника [Приложение №2 – заполняется родителями].
6.4 Организационный сбор с участника коллектива составляет 100 рублей.
Реквизиты для оплаты:
	БИК 011909101

	ИНН 3528060910 / КПП 352801001

	Получатель – учреждение образования: Финансовое управление мэрии города Череповца (муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества и методического обеспечения» лс 805.50.071.1)

	Казначейский счет: 03234643197300003000

	Банк получателя: Отделение Вологда Банка России//УФК по Вологодской области, г. Вологда

	Счёт № 40102810445370000022.

	Назначение платежа: театральный фестиваль «Преобразование»

	ОКТМО: 19730000

	Л.с. 805.50.071.1

	Код дохода (КБК) 80500000000000000130

	Тип средств 02.01.02

6.5 Пакет документов (заявка, согласия на обработку персональных данных), видеозапись творческой работы (при заочном участии), все высылается на адрес электронной почты: odmrcentrdt@mail.ru с пометкой «Театральный фестиваль «Преобразование».
6.5 На фестиваль коллективами могут быть представлены драматические, кукольные, музыкальные, эстрадные, пластические спектакли, а также малые формы драматургии (инсценировки, зарисовки, литературно – музыкальные композиции, клоунады, пародии).
6.6 Продолжительность работы не более 20 минут.
6.7 Будут отмечены работы, посвященные Великой Отечественной войне.
6.8 Участники делятся на три возрастные категории: дошкольники; младший и средний школьный возраст; старший школьный возраст.
6.9 Категории участников:
- «Театральный коллектив»,
- «Кукольный спектакль»,
- «Школьный театр»,
- «Дебют года».
6.10 Неоправданное использование актерами микрофонов во время спектакля не допускается.
7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ.
7.1 Членами жюри оценка результатов фестиваля проводится по 5-балльной системе с учетом следующих критериев оценки качества творческих работ:
- художественно-педагогическая ценность выбранного материала;
- создание полноценного художественного образа спектакля на предложенную тему;
- уровень актерских работ;
- общий творческий и культурный уровень участников.
8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ.
 8.1 Награждение участников производится по решению жюри конкурса.
 8.2 Абсолютный победитель награждается дипломом Гран–При фестиваля, в каждой       категории присуждаются дипломы Лауреата I,II,III степени. Остальные коллективы-участники       награждаются дипломами Лауреата фестиваля в номинациях:
«Лучшая актерская работа»;
 «Театральная афиша»;
 «Юмористическая постановка фестиваля»;
«Воплощение классики на сцене»;
«Поэтический спектакль фестиваля»;
«Пластическое воплощение образов в спектакле»;
«Лучшее музыкальное оформление спектакля»;
«Интересное решение образов спектакля»;
«Актуальность темы спектакля»;
«За сохранение традиций»;
«Сложность драматургического материала»;
«Высокая культура выразительных средств»;
«Лучшая постановка, посвящённая Дню Победы в Великой Отечественной войне».

Организационное собрание по проведению фестиваля для руководителей театральных коллективов состоится в онлайн-формате 24 февраля 2021 года в 19.00 часов на платформе Zoom. Ссылка будет скинута на адреса электронных почт руководителей коллективов и/или в личные сообщения с социальной сети ВКонтакте. Необходимо заранее сообщить электронные адреса почт организатору фестиваля. Возможны индивидуальные консультации по организационным вопросам.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.
В Оргкомитет фестиваля
                                                                                                                от __________________________
АНКЕТА – ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ГОРОДСКОМ ФЕСТИВАЛЕ
ДЕТСКИХ ТЕАТРАЛЬНЫХ КОЛЛЕКТИВОВ
«ПРЕОБРАЗОВАНИЕ»
Полное название учреждения, адрес
_____________________________________________________________________________________
Вид и название коллектива _____________________________________________________________
(театральный, творческий, студия, арт-мастерская, творческий проект и др.)
_____________________________________________________________________________________
Год образования коллектива ____________________________________________________________
Вид театральной деятельности __________________________________________________________
(драматические постановки, кукольные, музыкальные, пластические, литературные спектакли, малые формы драматургии, театр теней и др.)
Ф.И.О. руководителя/ей (полностью), должность: ________________________________________ _____________________________________________________________________________________
Контактный телефон: рабочий________________________, мобильный________________________
Жанр и название представленной на фестиваль постановки_____________________________ _____________________________________________________________________________________
Автор произведения ___________________________________________________________________
Продолжительность постановки_________________________________________________________
Количество и список участников (приложением), занятых в постановке________________________
Возраст участников, занятых в постановке_________________________________________________
Форма участия в фестивале (очная, заочная) _______________________________________________
Желательное время для выступления: уточнить день и время (первая или вторая половина дня) _____________________________________________________________________________________
Наличие афиши и программки___________________________________________________________
Необходимое техническое оснащение: наличие и количество микрофонов, стойки, музыкальное сопровождение (фортепиано, флешнакопители), мультимедийное сопровождение (экран, проектор, ноутбук), свет, декорации и др.__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Необходимое время для установки декораций, подготовки к спектаклю во время выступления _____________________________________________________________________________________
Подпись руководителя __________________________
Подпись директора учреждения __________________
Печать учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.
Согласие
 на обработку персональных данных

		Я,

	(Ф.И.О.)

	зарегистрированный по адресу

	паспорт серии

	, номер

	выдан

	(кем и когда)

	действующий(ая) в качестве законного представителя

	(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка, дата рождения)

	документ удостоверяющий личность

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего:

	 МАОУ «Центр детского творчества и методического обеспечения», Металлургов, 3А

	(наименование и адрес оператора)

	на основании[footnoteRef:1] [1: ]

	Для родителей «ст. 64 п. 1 Семейного Кодекса РФ». Для усыновителей «ст. 64 п. 1 ст. 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве»

(нужное подчеркнуть)
Согласие дается с целью предоставления доступа несовершеннолетнего к участию в мероприятиях (олимпиадах, конкурсах, соревнованиях муниципального уровня):
                городском фестивале детских театральных коллективов «Преобразование»
Распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения (месяц, год), адрес места жительства (адрес проживания), контактный телефон, сведения об образовательном учреждении, другие персональные данные в рамках Положения мероприятия.
С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.
Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.
Я согласен, что персональные данные будут переданы по запросу организаторам мероприятий и уполномоченным учреждениям, но только в рамках Положения мероприятия или в соответствии с законодательством РФ.
Я разрешаю публикацию персональных данных (ФИО, сведения о возрасте, образовательное учреждение, класс), в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Срок действия данного согласия устанавливается на период текущего учебного года.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Дата________________                Подпись_____________  ( _____________________)
oleObject1.bin

image2.png

image1.wmf